本公司作为出租方

承租方 租赁资产种 本年发生额 上年发生额

109

类

付秋雨 房屋建筑物 33,027.52 33,027.52

合计  33,027.52 33,027.52

4. 关联担保情况

本公司本年无关联担保情况。

5. 关联方资金拆借

本公司本年无关联方资金拆借。

6. 关联方资产转让、债务重组情况

本公司本年无关联方资产转让、债务重组情况。

7. 关键管理人员薪酬

项目名称 本年发生额 上年发生额

关键管理人员报酬 2,977,647.14 2,882,321.11

（三） 关联方往来余额

项目名称 关联方
年末余额 年初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款
上海矩子科技股份

有限公司
624,000.00 31,200.00 606,000.00 30,300.00

应收账款小计 624,000.00 31,200.00 606,000.00 30,300.00

其他应付

款

赵钧 20,553.99  11,366.96

其他应付 李世杰 4,720.00  10,620.00

其他应付 孔慧勇   13,703.70

其他应付款小计 25,273.99  35,690.66

十一、 股份支付

1． 股份支付总体情况

项目 情况

公司本年授予的各项权益工具总额 320,000.00

公司本年行权的各项权益工具总额 320,000.00

公司本年失效的各项权益工具总额

公司年末发行在外的股份期权行权价格的范围和合同剩余期限

110

项目 情况

公司年末发行在外的其他权益工具行权价格的范围和合同剩余

期限

2． 以权益结算的股份支付情况

项目 情况

授予日权益工具公允价值的确定方法 授予日月平均收盘价

对可行权权益工具数量的确定依据

本年估计与上年估计有重大差异的原因

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金额 3,886,142.04

本年以权益结算的股份支付确认的费用总额 1,204,868.81

十二、 或有事项

截至 2021 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重大或有事项。

十三、 承诺事项

截至 2021 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重大承诺事项。

十四、 资产负债表日后事项

 本公司无重大资产负债表日后事项。

十五、 其他重要事项

1. 前期差错更正和影响

本年发现采用追溯重述法的前期会计差错

（1）合并资产负债表

受影响科目名称
2020/12/31(重述

前)

2020/12/31(重述

后)
调整数

应收票据  3,335,351.15   2,597,384.90   -737,966.25

应收账款  13,558,942.65   13,005,329.37   -553,613.28

应收款项融资   807,966.25   807,966.25

预付款项  353,246.70   297,590.95   -55,655.75

其他应收款  123,380.65   301,041.32   177,660.67

存货  18,115,483.89   18,011,111.78   -104,372.11

其他流动资产  2,351,782.48   2,357,059.28   5,276.80

流动资产合计  88,957,800.83   88,497,097.16   -460,703.67

无形资产  3,445,309.38   3,260,416.26   -184,893.12

111

递延所得税资产  79,548.53   167,953.45   88,404.92

非流动资产合计  12,937,262.14   12,840,773.94   -96,488.20

资产总计  101,895,062.97   101,337,871.10   -557,191.87

应付账款  4,252,344.08   4,285,313.32   32,969.24

合同负债  686,886.22   805,840.84   118,954.62

应付职工薪酬  18,479,911.04   12,090,085.21

-6,389,825.83

应交税费  2,380,294.92   2,391,842.22   11,547.30

其他应付款  26,583.70   37,950.66   11,366.96

其他流动负债  1,808,236.95   1,791,158.25   -17,078.70

流动负债合计  27,634,256.91   21,402,190.50

-6,232,066.41

递延收益  3,535,000.00   3,435,000.00   -100,000.00

非流动负债合计  3,535,000.00   3,435,000.00   -100,000.00

负债合计  31,169,256.91   24,837,190.50

-6,332,066.41

资本公积  16,458,935.06   19,140,208.29   2,681,273.23

盈余公积  4,791,241.64   5,223,761.55   432,519.91

未分配利润  23,475,629.36   26,136,710.76   2,661,081.40

归属于母公司所有者权益合计  70,725,806.06   76,500,680.60   5,774,874.54

所有者权益合计  70,725,806.06   76,500,680.60   5,774,874.54

负债和所有者权益总计  101,895,062.97   101,337,871.10   -557,191.87

1) 股份支付事项调整

成都天健乐创投资管理中心（有限合伙）、成都地坤乐创投资管理中心（有限合伙）

系公司员工持股平台。对实际控制人赵钧通过低价转让持股平台份额实施员工激励的，

参照《企业会计准则第 11 号——股份支付》的相关规定进行处理。2020 年末，调增资

本公积 2,681,273.23 元，调减期初未分配利润 2,681,273.23 元。

2) 年终奖计提调整

公司对前期年终奖的计提进行清理并按照权责发生制原则对年终奖计提金额进行

调整。2020 年度，调减应付职工薪酬 6,244,991.83 元,，调增期初未分配利润 6,244,991.83

元。

3) 其他事项调整

其他调整事项主要包括：政府补助跨期调整、坏账准备计提、个人卡代收代付调整、

研发费用资本化处理、票据重分类调整、对前期往来款项及成本费用列支情况进行清理，

按权责发生原则对跨期成本费用项目进行调整，对成本费用列支不恰当的项目调整列报

科目等，调增期初未分配利润 902,637.20 元。

112

十六、 母公司财务报表主要项目注释

1. 应收账款

（1） 应收账款按坏账计提方法分类列示

类别

年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项评估信用风险的应收账

款

按信用风险特征组合计提坏

账准备的应收账款
 13,218,608.34   100.00   933,707.98   7.06

12,284,900.3

6

其中：应收其他关联方款项

其他应收款项  13,218,608.34   100.00   933,707.98   7.06

12,284,900.3
6

合计  13,218,608.34   100.00   933,707.98   7.06

12,284,900.3
6

（续）

类别

年初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项评估信用风险的应收账

款

按信用风险特征组合计提坏

账准备的应收账款
13,498,940.15 100.00 862,940.26 6.39

12,635,999.8
9

其中：应收其他关联方款项

其他应收款项 13,498,940.15 100.00 862,940.26 6.39
12,635,999.8

9

合计 13,498,940.15 100.00 862,940.26 6.39
12,635,999.8

9

1） 按组合计提应收账款坏账准备

账龄
年末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内  12,922,737.22   646,136.86   5.00

1 至 2 年  10,375.00   2,075.00   20.00

2 至 3 年

3 年以上  285,496.12   285,496.12   100.00

113

账龄
年末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

合计  13,218,608.34   933,707.98  7.06

（2） 应收账款按账龄列示

账龄 年末余额

1 年以内（含 1 年）  12,922,737.22

1-2 年  10,375.00

2-3 年

3 年以上  285,496.12

合计  13,218,608.34

（3） 本年应账款坏账准备情况

类别 年初余额

本年变动金额 年末余额

计提
收回或

转回

转销或核

销
其他

坏账准备 862,940.26 126,667.73 2,500.01  53,400.00   933,707.98

合计 862,940.26 126,667.73 2,500.01  53,400.00   933,707.98

（4） 本年实际核销的应收账款

项目 核销金额

实际核销的应收账款 53,400.00

（5） 按欠款方归集的年末余额前五名的应收账款情况

单位名称 年末余额 账龄

占应收账款

年末余额合

计数的比例
(%)

坏账准备

年末余额

苏州卓兆点胶股份有限公司 1,866,765.00 1 年以内 14.12 93,338.25

深圳市腾飞达自动化设备有

限公司
1,090,020.00 1 年以内 8.25 54,501.00

昆山鸿仕达智能科技有限公

司
924,019.01 1 年以内 6.99 46,200.95